La concesión de las ayudas, que tendrán el carácter de subvenciones, se imputará a la aplicación 
presupuestaria 16/23182/480 (Prestaciones económicas individualizadas PEIS), vinculada al 
proyecto de gasto 26.T1131, del Presupuesto General municipal del 2026, de ciento sesenta mil 
euros (160.000,00€).

FUNDAMENTOS DE DERECHO

1. COMPETENCIA.

La competencia para la aprobación de las bases y la convocatoria corresponde a la Alcaldía-
Presidencia, de conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.f) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, en relación con las Bases de Ejecución del

[...]

de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen pertinente para 
la defensa de sus derechos”.

SEGUNDO. Aprobar el gasto por importe de ciento sesenta mil euros (160.000,00€), con cargo a 
la aplicación presupuestaria 16/23182/480 (Prestaciones económicas individualizadas PEIS), 
vinculada al proyecto de gasto 26.T1131, del presupuesto 2026 (A 12026000002136).

TERCERO. Publicar el extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Castellón